
 1 z 3 

Smlouva o dílo č. 109/48683868/2023 

uzavřená podle ustanovení zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

mezi smluvními stranami 

 
 
Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 

se sídlem: Palackého 211, 29380 Mladá Boleslav 
IČO: 48683868 
bankovní spojení: Komerční banka Mladá Boleslav 
číslo účtu: 
zastupuje: Mgr. Petr Dostál, ředitel školy 
(dále jen objednatel)  
 
a 
 
Mgr. Petr GIáser  
se sídlem: Drahoraz 37, 507 32 Kopidlno  
IČO: 72659041, DIČ: CZ8006282647  
bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jičín  
číslo účtu:  
(dále jen zhotovitel)  
 
 

uzavírají tuto 
smlouvu o dílo na zhotovení restaurátorských prací: 

 
 

Prohlášení 

Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy o dílo. 
Zhotovitel je držitelem povolení k restaurování (ve smyslu § 14a zákona 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči) MK ČR č.j. 17594/2002, ze dne 28. 7. 2003, předmět povolení: Restaurování 
nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a terakoty.  
 
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a 
zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že souhlasí s tím, aby v případě jeho vedení v registru nespolehlivých 
plátců DPH byla objednatelem odváděna DPH přímo správci daně.  
 
 

I. Výchozí podklady a údaje 

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 3. 10. 2023, která 
byla vypracována na základě prohlídky na místě a zkušeností restaurátora. 

 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést kompletní restaurátorský zásah na soše Moudrosti a levé váze 
nad vstupním portálem gymnázia v rozsahu daném cenovou nabídkou (bod 1.1.). Součástí 
dodávky bude tištěná restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace (3 paré) a její 
digitalizovaná verze. 

 
 



 2 z 3 

III. Termín a místo plnění 

3.1. Termín plnění této smlouvy počíná dnem podpisu smlouvy. Termín plnění závazku bude 
ukončen k 31. srpna 2024.  

3.2. Místo plnění: na místě a v ateliéru zhotovitele.  
 
 

IV. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Souhrnná cena realizace restaurátorského díla činí: 
  

670.000,00 Kč bez DPH   

       770.500,00 Kč včetně 15 % DPH  

 
Z toho činí: 

1. etapa – do 31.12.2023 
Cena bez DPH    105.000,00 Kč 
DPH  15 %     15.750,00 Kč 
Celková cena včetně DPH  120.750,00 Kč 

 
2. etapa – do 31.8.2024 

Cena bez DPH    565.000,00 Kč 
DPH  15 %     84.750,00 Kč 
Celková cena včetně DPH  649.750,00 Kč 

 
4.2. Splatnost faktur je čtrnáct dní od data vystavení. V průběhu prací budou vystaveny dílčí faktury 

na základě soupisu skutečně provedených prací v rámci jednotlivých etap.  
 
 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své nebezpečí a ve sjednané době.  
5.2. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů BOZP při realizaci díla.  
5.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, pokud se stane nespolehlivým plátcem DPH, bude 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, o ní objednatele 
informovat. „Informováním" se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci 
prokazatelně obdržel.  

 
 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

6.l. Objednatel je oprávněn termíny realizace díla prodloužit, připadne práce přerušit. V takovém 
případě je povinen zaplatit veškeré skutečně provedené práce a dodaný materiál na zakázce.  

6.2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění.  
6.3. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve 

sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.  
6.4. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou pro řádné splnění předmětu 

této smlouvy.  
6.5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  



 3 z 3 

 
 

VIl. Odpovědnost za vady 

7.l. Zhotovitel odpovídá za jakost provedení díla, jakož i za kvalitu výrobků a materiálů použitého 
k jeho zhotovení.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škody a náklady, které event. vzniknou vadným 
plněním zjištěným v průběhu prací.  

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době odevzdání objednateli, za vady 
projevené po odevzdání díla odpovídá jen v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností 
při provádění prací.  

 
 

VIII. Předání a převzetí díla 

8.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením díla.  
8.2. O předání díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný objednatelem a zhotovitelem.  
 
 

IX. Smluvní pokuty 

9.l. Smluvní pokuta se sjednává pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním 
díla ve výši 0,2 % z celkové sjednané ceny za každý den prodlení, nejméně však 200,-Kč denně. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů po předání vyúčtování smluvní pokuty objednatelem.  

9.2. Náhrady škody způsobené porušením povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta, se lze 
domáhat ve výši přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty závazek plnit 
sjednané povinnosti nezaniká.  

9.3. Smluvní pokuta se sjednává pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně předané faktury 
ve výši 0,2 % z fakturované ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů 
po předání faktury zhotovitelem.  

 
 

X. Další ujednání 

10.1. Ukončením trvání smlouvy nezaniká právo na uplatnění na náhradu škody a smluvní pokutu.  
 
 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Je sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  

11.2. Změna smlouvy je možná pouze na základě písemného souhlasu obou smluvních stran, a to 
formou písemných oboustranně schválených dodatků.  

11.3. V ostatním se smluvní vztah řídí Občanským zákoníkem. 
 
V Mladé Boleslavi dne ...................   .............................................................  

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 ........................................................   .............................................................  
   
 
 

Mgr. 

BcA. Petr 

Gláser

Digitálně 

podepsal Mgr. 

BcA. Petr Gláser 

Datum: 

2023.11.03 

08:19:35 +01'00'

Petr Dostál
Digitálně podepsal 

Petr Dostál 

Datum: 2023.11.03 

09:36:37 +01'00'


